BALSAMVM SVLPHVRIS TEREBINTHINA-
tum, seu Rubinus sulphuris.

Per florum sulphuris 3*vii*, spiritus Terebinthina 3*vii*. vel 3*viii*. Digerantur in vase vitro, donec solvatur sulphur, & spiritus Terebinthinae rubicundus redatur, hinc decanta, ac serva.

V I R E S.

Meritis prodest contra phthisim; quippe vale ad vicia pulmonum consolidanda, prefernat à peste, aliisque morbis contagiosis. Item singularis est in calculo renum, & vesica. Dosis à gr. iij. ad gr. viii. Nota: Cum oleo Terebinthinae rectificato promptius, quam cum spiritu facedit.

Melius tamen succedit operatio si sulphur cum sale tartari misceas, vel super ignem lencissimum in crucibulo torreas in massam rubicundam, & postea extraxis tincturam ut dictum v. g.

32. Florum sulphuris ʒiij. liqua, & adde salis tartari purissimi ʒiij. agita optime cum spatula, ut exācte miscantur, temotis ab igne serva massam, quam Hæ par sulphuris appellatur. Ex hac massa pulverata, & oleo distillato quo volueris para Balsamum sulphuris ut dictum. Sic paratur: Balsamum sulphuris Aniseatum, scinculatum, succinatum, Benzoinatum, Juniperinum, Camphoratum, Terebinthinatum, &c. Hoffmannus in clavē cap. de sulphure inquit, quod hæc Balsama ex sulphure cum oleis distillatis præparata in phthisi, aut exulceratione pulmonum, aur aliorum viscerum ex humoribus falsis hemoptyni cauflantibus orta in venum trahi non debent; nam in tali casu vel previa adiut, vel adhuc coniuncte ad eft inflammatio, eaque non sine acido inflammante, ac dolorifico. Olea autem stilaritia calida sunt, inflammabilia, ac resinoa, acidumque occultum habent. Insuper tam aperte ventriculo membranaceo inimica sunt, abscondendo humidum illius radicale, hepati autem, aliisque visceribus phlogosum excitando, vt quidam fibritum perpetuum adficerint, quidam cachexiam biliosam, quidam hydroponem calidum, alijs cruentum alvi fluxum, scabiem sicciam, sebres hefticas, &c.

Hepar fulz
phuris.

BALSAMVM CATHOLICVM MYNSICHT.

33. Thuris, Myrrha electra, & aloes succotrinæ ana ʒiij. styracis ʒiij. Benzoini ʒiij. Balsami Peruviani solidi, & flor. hyperici semine pfægnat. ana ʒiij. Moschæ orientalis, & Ambra grisea ana ʒiij. feminæ, & flores hyperici ponantur in vase vitro cum sp. vini ala Koholifati libri, quod optimè observa per 24. horas: deinde decanta, & decantato spiritui rubore imbuto inde supra dieta ingredientia subtiliter pulverata silent in digestione per 20. dics ad solem, vel in ventre equino, vel in cincibus calidis, & hoc exacto tempore seponere à fecibus, spiritum decantando per inclinationem, & in vase vitro optimè clauso custodi.

V I R E S.

Cares mortuas à corruptione præservat, & perennat, unde si vitulina frussum, vel carnis genus aliud ter, vel quater hoc balsamo irrores, incorruptibile evadit, & innumera ibibz quanto magis carnes vivas & corrupte præservat. Omnis vulnera tuto curat: sanguinem effusum, calgramatum liquat, & ad infusibilem transpirationem sollicitat: os suum fracturas ferruminat; inflammationes prohibet, affectas partes roborat, sanguinis fluxus impedit, tumores discurrit, & dolores demulcit. In omnibus vulneribus in quaunque corporis parte cum materia, affluxu intemperie, carnis excrecentia, osis carie, erysipelas, sonidis, verminosis, in ipsa gangrena, & cancro præsentium, & salutare est medicamentum. In sursum oculorum non habet simile, tumoribus adaptatis præfens est medela. Denturo dolorem solo à tactu tollit, supponit, abigit, & mobiles firmat. Gingivis exasis, & exulceratis, laxis, & putridis medetur. Fauces, & oenam exulceratas curat. In omnibus oculorum affectibus promptius est medicamentum. Dolorem ischiaticum, podagrarium, catarro que articulares frequenti inunctione, si-

non

non tollit, sicutem demulcit. Solo istiū capite dolentibus, vertiginosis, & apoplectivis succurrat. Flatus distipat, & dolores colicos sola inunctione externa sedat. Castarbalibus fluxionibus, tussi, astmati, empymati, pectori, pulmonum vomita, & alij pectoris affectibus presentanum est medicamentum, tam ore sumptum, quam pectori fructum. Specificum est stomachicum, tam in eius regione illatum, quam ore propinquatum; stomachum confortat, digestionem promovet, appetitiam excitat omnibus morbis inde ortis ducentibus, ut inter florum affectionibus, lienteria, calicata, diarrhoea, &c. Subvenit. Insigne est cardiacum in cordis tremore, palpitatione, lypotimia, & syncope. Summum est Bezoar in febribus malignis, & per silentibus. Dosis ad 3ij.

CAPUT IX.

De Decoctis.

DECOCTVM ANTISCORBUTICVM
& Spleneticum.

¶. Serilactis captini recenter facti, & probè depurati libv. cui immersantur radicum recentium cichorii sylvestris 3ij pippinellæ recent. 3ib, herbarum recentium cochleariæ, nasturti hortensis, & cerefolij ana 3ij, capparum acero conditor. 3ij, tamindor. 3j. tremoris tartari 3ij. facta digestione, & unica ebullitione, fiat coatura, & clarificatio, addendo facehari albi 3iv. (p. salis ammoniaci acidì zalybiatis q. s. pro gultu grato, fiat decoctum clarum. Dosis ab 3j. ad 3v.

SERVM LACTIS EXTRAHENDI RATIO.

¶. Floris cinraq aculearum, live cardui sativi contusi 3ij, aquæ tepidæ 3iv. infunde per horas duas, hinc ex precisionem supra libxij. lactis captini recentis, & tepe-